
 

 

LATVIJAS NACIONĀLĀ BIBLIOTĒKA 

 

 

ZIŅU UN REĢIONĀLO LAIKRAKSTU PORTĀLU APSKATS. 

13.06.-20.06.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: 

 

Uzziņu un informācijas centrs 

Informācijas pakalpojumu un SBA nodaļa 

 

 



Avots: diena.lv  

Datums: 13-06-2023 

Skan Dziesmu svētku vērtības Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas telpā Retumu pasaule ar muzikoloģes Ilzes Šarkovskas-
Liepiņas priekšlasījumu par Dziesmu svētku priekšvēsturi un Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas 
vidusskolas kora dziesmām tiks atklātas izstādes Uzvilkt Latviju. Latvieša tautastērps 
pasaulē, Krājot Dziesmu svētkus un krājuma izlase Skaņu puķes, dziesmu dārzi, kas vēsta par 
Dziesmu svētku vērtībām no pirmsākumiem līdz trimdai. 

Raksts pieejams: https://www.diena.lv/raksts/kd/kd-afisa/skan-dziesmu-svetku-vertibas-
latvijas-nacionalaja-biblioteka-14300793   

 

Avots: delfi.lv 

Datums: 16-06-2023 

Notiesāts vairāku tūkstošu eiro vērtu LNB grāmatu zaglis.  

Stājies spēkā Rīgas pilsētas tiesas spriedums pret vienu no noziedzīgajā nodarījumā 
iesaistītajām personām, kas ļaunprātīgi un ar viltu plānoja un organizēja Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas (LNB) grāmatu zādzību, kas notika 2022. gada 23. aprīlī, "Delfi" informē LNB 
pārstāvji. 

Raksts pieejams: https://www.delfi.lv/kultura/news/books/notiesats-vairaku-tukstosu-eiro-
vertu-lnb-gramatu-zaglis.d?id=55670122 

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 16-06-2023 

Diāna Gederta. Salacgrīvas bibliotēkā runāja rakstošais vīrs Marts Pujāts. 

Salacgrīvas bibliotēkā ar dzejnieka Marta Pujāta viesošanos noslēdzās projektu cikls “Tad, 
kad runā rakstošie vīri”. Viņš ļāva ielūkoties dziļāk savās sajūtās, domās un radīšanas 
procesā. M.Pujāts ir ne tikai dzejnieks, bet arī atdzejotājs, autors vairākiem Jāņa Šipkēvica 
(Šipsi) dziesmu tekstiem. Saņēmis Latvijas Literatūras gada balvu par krājumu “Nāk gaismā 
pati lampa”. Nesen izdots viņa jaunākais, ceturtais, dzejas krājums “Dāma baltos džinsos”, 
kurā ir dzejoļi par Latvijas pilsētām un ciemiem. 

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/salacgrivas-biblioteka-runaja-
rakstosais-virs-marts-pujats 

 

 

 

 



Avots: auseklis.lv 

Datums: 16-06-2023 

Beāte Eva Sedleniece. Dzīvot starp grāmatām Sarmītei šķiet ārkārtīgi jauki. 

19. jūnijā dzimšanas dienu svinēs alojiete Sarmīte Frīdenfelde. Tikšanās ar jubilāri notiek 
vietā, kuru viņa labi pārzina – Alojas pilsētas bibliotēkā. Tā ir Sarmītes darbavieta jau 25 
gadus.  

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/dzivot-starp-gramatam-sarmitei-
skiet-arkartigi-jauki 

 

Avots: edruva.lv 

Datums: 16-06-2023 

Iveta Rozentāle. Kopīgi ada un dalās ar adīšanas meistarstiķiem. 

Jaunpiebalgā teju divdesmit adītājas pievienojās Vispasaules publiskās adīšanas dienai, ko 
atzīmē 10.jūnijā. Tā ir diena, kad adītājas savus darinājumus rada publiski. 

Atsaucoties Jaunpiebalgas lietišķās un tēlotājmākslas studijas “Piebaldzēni” un vietējās 
bibliotēkas aicinājumam, jaunpiebaldzēnietes ar adīkļiem darbojās apvienības pārvaldes ēkas 
pagalmā. 

Raksts pieejams: http://edruva.lv/kopigi-ada-un-dalas-ar-adisanas-meistarstikiem/ 

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 17-06-2023 

Ilze Fedotova. Svētku dienā sanāk kopā un papildina āra lasītavas plauktus ar jaunu 
lasāmvielu. 

Āra lasītava Smiltenes Vecajā parkā jau gadu priecē iedzīvotājus ar iespēju mainīties ar 
grāmatām un žurnāliem, atstāt plauktā izlasītu, bet paņemt lasīšanai sen kārotu 
iespieddarbu. Ar plašu un aizraujošu programmu aizvadītajā nedēļā tika atzīmēts šis 
notikums.  

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/svetku-diena-sanak-kopa-un-papildina-ara-
lasitavas-plauktus-ar-jaunu-lasamvielu/ 

 

Avots: sz.lv  

Datums: 20-06-2023 

Laimīga, ka viņas rokdarbus novalkā. 

Ezernieki savā bibliotēkā vislabprātāk skatās pašu cilvēku darinājumus un kolekcijas. Viņiem 
izpatīk arī jaunākā izstāde — izlikta INĀRAS RIEŽNIECES rokām tapusi varavīksne. Tā žilbina ar 
pilnu krāsu un rokdarbu tehniku. 



Raksts pieejams: http://sz.lv/lv/raksti/izklaide/valasprieki/r/66188-laimiga-ka-vinas-
rokdarbus-novalka  

Saturs pieejams tikai “Portāla abonements” lietotājiem. 

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 20-06-2023 

Ilva Birzkope. Vitrupē jau 10. reizi svin Ceriņziedu svētkus. 

Svētdien Vitrupes bibliotēkas pagalmā notika jau 10. Ceriņziedu svētki. Tajos uzstājās 
Viļķenes kultūras nama jauniešu deju kolektīvs “Dīdeklis” un plašāku atpazīstamību 
pamazām iemantojošā grupa “Pipari” no Cēsu puses. 

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/vitrupe-jau-10--reizi-svin-cerinziedu-
svetkus 

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 20-06-2023 

Ieva Prauliņa. Ungurpilī aizritējis 13. Pasaules latviešu klaidoņu saiets un ezera svētki. 

10. jūnijā Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centrā Sala notika divi pasākumi – 13. Pasaules 
latviešu klaidoņu saiets ar devīzi Āzija un Ungurpils ezera svētki. Pasākumos iesaistījās arī 
Ungurpils bibliotēka. 

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/ungurpili-aizritejis-13--pasaules-
latviesu-klaidonu-saiets-un-ezera-svetki 

 


